
Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области от 28.03.2024 N 495 "О внесении изменения в приложен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.07.2024

МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2024 г. N 495

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ МИЧУРИНСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.10.2021
N 151 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ

НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИЧУРИНСК ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
И ИНДИКАТОРОВ РИСКА"

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и заключение 
постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с федеральными законами от 
06.10.2003  N  131-ФЗ "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации", от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской  Федерации"  и  Уставом города  Мичуринска  Тамбовской  области,  Мичуринский  городской 
Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в приложение к решению Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 
28.10.2021 N 151 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа город 
Мичуринск Тамбовской области и индикаторов риска" следующие изменения:

1.1.  в  приложении  N  1 "Положение  о  муниципальном  контроле  на  автомобильном  транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа город 
Мичуринск Тамбовской области";

1.1.2. п. 1.5 изложить в следующей редакции:

"Должностными лицами органа муниципального контроля, уполномоченными на принятие решения о 
проведении контрольных (надзорных) мероприятий, являются (далее - уполномоченное должностное лицо 
органа муниципального контроля):

глава города Мичуринска Тамбовской области;

заместитель главы администрации города Мичуринска Тамбовской области.

От  имени  органа  муниципального  контроля  муниципальный  контроль  вправе  осуществлять 
следующие должностные лица:

заместитель главы администрации города Мичуринска Тамбовской области;

должностное  лицо  органа  муниципального  контроля,  к  должностным  обязанностям  которого 
должностным регламентом отнесено осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства,  в  том  числе  проведение  профилактических  мероприятий  и  контрольных  (надзорных) 
мероприятий (далее - инспектор):

начальник отдела муниципального контроля администрации города Мичуринска Тамбовской области;

ведущий специалист отдела муниципального контроля администрации города Мичуринска Тамбовской 
области.

Инспекторы,  уполномоченные  на  проведение  конкретного  профилактического  мероприятия  или 
контрольного  мероприятия,  определяются  решением  органа  муниципального  контроля  о  проведении 

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 2

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D


Решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 
области от 28.03.2024 N 495
"О внесении изменения в приложен...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.07.2024

профилактического мероприятия или контрольного мероприятия.

1.1.3. п. 1.6.2 изложить в следующей редакции:

Орган  муниципального  контроля  в  соответствии  с  частью  2  статьи  16 и  частью  5  статьи  17 
Федерального закона N 248-ФЗ ведет учет объектов контроля с использованием Единого реестра видов 
федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля путем ведения перечня объектов контроля.

При  осуществлении  учета  объектов  контроля  на  контролируемых  лиц  не  может  возлагаться 
обязанность  по  представлению  сведений,  документов,  если  иное  не  предусмотрено  федеральными 
законами,  а  также  если  соответствующие  сведения,  документы  содержатся  в  государственных  или 
муниципальных информационных ресурсах.

Орган муниципального контроля обеспечивает актуальность сведений об объектах контроля в перечне 
объектов  контроля.  Внесение  изменений  в  перечень  объектов  контроля  обеспечивается  органом 
муниципального контроля в случае поступления и обработки:

информации, получаемой в рамках межведомственного взаимодействия;

информации по итогам проведения контрольных мероприятий;

информации,  представляемой  контролируемыми  лицами  в  соответствии  с  нормативными  актами 
Российской Федерации.

Внесение  изменений  в  перечень  объектов  контроля  осуществляется  органом  муниципального 
контроля в течение 5 рабочих дней со дня получения и обработки сведений об объекте контроля.

Перечень объектов контроля размещается на официальном сайте органа муниципального контроля в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт).

2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете 
"Мичуринска правда" и подлежит размещению на сайте сетевого издания "РИА "ТОП68" (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского городского
Совета депутатов Тамбовской области

К.Н.Горлов

Глава города Мичуринска
Тамбовской области

М.В.Харников

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 2

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D
./%7B%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%82%D0%9F%D0%BB%D1%8E%D1%81%7D

